
4402 Miércoles 18 abril 2007 BOE núm. 93

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 5 de di-
ciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 170.046,49, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de abril de 2007.
b) Contratista: Inzamac Asistencias Técnicas,S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.999,42, IVA in-

cluido.

Madrid, 12 de abril de 2007.–El Director General, 
Félix Herrera Fuentes. 

 21.222/07. Resolución de SEPES, Entidad Públi-
ca Empresarial de Suelo, por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de dirección facultativa 
de las obras de urbanización, del parque empre-
sarial «La Hiniesta Ampliacion», de Zamora, en 
procedimiento abierto y forma de adjudicación 
concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empresarial 
del Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección facultativa de 

las obras de urbanización, del parque empresarial «La 
Hiniesta Ampliación», de Zamora.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 5 de di-
ciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 222.128,24, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de abril de 2007.
b) Contratista: Uxama Ingeniería y Arquitectura, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 140.385,05, IVA in-

cluido.

Madrid, 11 de abril de 2007.–El Director General, 
Félix Herrera Fuentes. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 19.669/07. Resolución del Ente Público Osakidet-
za por la que se anuncia concurso público para la 
adquisición de productos de celulosa para las 
Organizaciones de Servicios de Osakidetza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organización Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/121/20/1/0856/OSC1/

0000/022007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de productos 
de celulosa para las Organizaciones de Servicios de Osa-
kidetza.

b) División por lotes y número: Sí.
c) Lugar de ejecución: Ver bases.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Conforme a las bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 937.788,20 euros.

5. Garantía provisional. No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gasteiz.
d) Teléfono: 945 006272/76.
e) Telefax: 945 006345.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 16 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de mayo de 2007, 
a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Organización Central.
2. Domicilio: Calle Álava, 45.
3. Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gasteiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a partir de la fe-
cha fijada para la apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí, Ver bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad: 01006 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 30 de mayo de 2007.
e) Hora: A las doce y cuarto horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de marzo de 2007.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. https://expedie
ntes.osakidetza.net/contrata.

Vitoria-Gasteiz, 29 de marzo de 2007.–La presidenta 
suplente de la Mesa de Contratación, Beatriz del Valle 
Iñiguez. 

 19.682/07. Anuncio del Ente Público Osakidetza 
por el que se aunucia concurso público para Con-
tratación mediante el procedimiento de arrenda-
miento de vehículos para la Organización Central 
de Osakidetza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organización Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/140/20/1/0811/O001/

0000/032007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación mediante el 
procedimiento de arrendamiento de vehículos para la 
Organización Central de Osakidetza.

b) Número de unidades a entregar: Ver bases.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Ver bases.
e) Plazo de entrega: Ver bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 304.800,00 euros.

5. Garantía provisional. Sí, 2% del presupuesto de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: calle Álava, 45.
c) Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gasteiz.
d) Teléfono: 95 006272 - 006276.
e) Telefax: 945 006345.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta 11 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de mayo de 2007, 
a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas adminsitratvas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organización Central.
2. Domicilio: calle Álava, 45.
3. Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gasteiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: calle Álava, 45.
c) Localidad: 01006 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 25 de mayo de 2007.
e) Hora: 11:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de marzo de 2007.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. https://expedie
ntes.osakidetza.net/contrata.

Vitoria-Gasteiz, 29 de marzo de 2007.–La Presidenta 
de la Mesa de Contratación, Beatriz del Valle Iñíguez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 19.481/07. Anuncio de la Resolución del Departa-
mento de Interior, Relaciones Institucionales y 
Participación por la que se hace pública la licita-
ción de un contrato de administración, gestión y 
control del mantenimiento integral tanto correc-
tivo como preventivo, de la flota de vehículos de la 
Policía de la Generalidad-Mozos de Escuadra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Interior, Relaciones 
Institucionales y Participación, Vía Laietana, 69, 08003 
Barcelona. Teléfono: 934830298. Fax:  934840006.



BOE núm. 93 Miércoles 18 abril 2007 4403

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contrataciones y Patrimonio.

c) Número de expediente: 130/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Administración, gestión y 
control del mantenimiento integral, tanto correctivo 
como preventivo, de la flota de vehículos de la Policía de 
la Generalidad- Mozos de Escuadra.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Ejecución plurianual que va desde el 11 de ju-
lio de 2007 hasta el 31 de diciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.029.389,46 euros, IVA incluido, dividido en 2 
anualidades.

5. Garantía provisional. 40.587,79 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: en la dirección indicada en el apartado 1, 
planta séptima y en la página web: www.gencat.net/interior.

b) Domicilio: Vía Laietana, 69.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08003.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Acreditar la solvencia económica 
financiera y técnica con la documentación que estable-
ce el anexo 2 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12 horas 
del día 7 de mayo de 2007.

b) Documentación a presentar: La requerida en la 
cláusula undécima del pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En la dirección indicada en el apartado 
1, planta baja, Registro general.

2. Domicilio: Vía Laietana, 69.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Interior, Relaciones 
Institucionales y Participación.

b) Domicilio: Vía Laietana, 69.
c) Localidad: Barcelona, 08003.
d) Fecha: 9 de mayo de 2007, en la sala de actos del 

Departamento. Vía Laietana, 69, planta baja, 08003 Bar-
celona.

e) Hora: A las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de marzo de 2007.

Barcelona, 28 de marzo de 2007.–Director de Servi-
cios, Lluís Torrens i Mèlich. 

 19.629/07. Resolución del Banc de Sang i Teixits, 
del Servei Català de la Salut, por la cual se anun-
cia la licitación del concurso de suministro: exp. 
07CPB014-00. Refrigerios para donantes del 
Banc de Sang i Teixits.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Banc de Sang i Teixits.

b) Dependencia que tramita el expediente: Logarit-
me, Serveis Logístics, Agrupación de Interés Económico.

c) Número de expediente: 07CPB014-00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Refrigerios para donantes 
del Banc de Sang i Teixits.

b) Número de unidades a entregar: Según los plie-
gos de cláusulas técnicas.

c) División por lotes y número: Según los pliegos de 
cláusulas técnicas.

d) Lugar de entrega: Banc de Sang i Teixits. Paseo 
Valle de Hebron, 119-129. 08035-Barcelona.

e) Plazo de entrega: El especificado en los pliegos 
de cláusulas técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 300.000,00.

5. Garantía provisional. No se requiere.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Logaritme, Serveis Logístics, Agrupa-
ción de Interés Económico.

b) Domicilio: Calle Almogávers, 132-134.
c) Localidad y código postal: 08018 - Barcelona.
d) Teléfono: 93 507 28 05.
e) Telefax: 93 507 28 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según los pliegos de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de mayo de 2007.
b) Documentación a presentar: Según los pliegos de 

cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Logaritme, Serveis Logístics, Agrupa-
ción de Interés Económico.

2. Domicilio: Calle Almogávers, 132-134.
3. Localidad y código postal: 08018 - Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde el acto 
público.

e) Admisión de variantes: Sí, con un máximo de una.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Banc de Sang i Teixits.
b) Domicilio: Paseo Valle de Hebron, 119-129.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 19 de junio de 2007.
e) Hora: once horas.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 2 de abril
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.logaritme.net.

Barcelona, 2 de abril de 2007.–Director gerente, Ra-
mon Pau Pla i Illa. 

 19.684/07. Resolución del Banc de Sang i Teixits, del 
Servei Català de la Salut, por la cual se anuncia la 
licitación del concurso de suministro: exp. 
07CPB013-00. 2 autobuses para donación de sangre.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Banc de Sang i Teixits.
b) Dependencia que tramita el expediente: Logarit-

me, Serveis Logístics, Agrupación de Interés Económico.
c) Número de expediente: 07CPB013-00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 2 autobuses para dona-
ción de sangre.

b) Número de unidades a entregar: Según los plie-
gos de cláusulas técnicas.

c) División por lotes y número: Según los pliegos de 
cláusulas técnicas.

d) Lugar de entrega: Banc de Sang i Teixits. Paseo 
Valle de Hebron, 119-129, 08035-Barcelona.

e) Plazo de entrega: El especificado en los pliegos 
de cláusulas técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 700.000,00.

5. Garantía provisional. Se requiere.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Logaritme, Serveis Logístics, Agrupa-
ción de Interés Económico.

b) Domicilio: Calle Almogávers, 132-134.
c) Localidad y código postal: 08018 - Barcelona.
d) Teléfono: 93 507 28 05.
e) Telefax: 93 507 28 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según los pliegos de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de mayo de 2007.
b) Documentación a presentar: Según los pliegos de 

cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Logaritme, Serveis Logístics, Agrupa-
ción de Interés Económico.

2. Domicilio: Calle Almogávers, 132-134.
3. Localidad y código postal: 08018 - Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde el acto 
público.

e) Admisión de variantes: Sí, con un máximo de una.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Banc de Sang i Teixits.
b) Domicilio: Paseo Valle de Hebron,119-129.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 12 de junio de 2007.
e) Hora: diez treinta horas.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 2 de abril de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.logaritme.net.

Barcelona, 2 de abril de 2007.–Director gerente, Ra-
mon Pau Pla i Illa. 

 21.732/07. Resolución del Servicio Catalán de la 
Salud por la que se comunica una corrección de 
erratas en el anuncio de licitación de un contrato 
para adjudicar el servicio de tratamiento de las 
solicitudes de alta de asegurados del CatSalut y 
de su documentación en la Oficina de la TSI.

Se comunica a todos los licitadores interesados en la 
licitación del expediente número S-044/07 que se ha pro-


